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Motion: Blås liv i sommarbarnsverksamheten  
 

Allt för många barn dras in i kriminella gäng och snart stundar det, för många, 
efterlängtade sommarlovet. Men många barn har inte mjukglass, besök på 
Gröna Lund och fotbollsturnering att se fram emot. Istället kan sommarlovet 
vara förknippat med krossade drömmar, ensamhet och rastlöshet. När skola, 
fritidsaktiviteter och kontakter med viktiga vuxna tar sommarlov så är det allt 
fler barn som driver runt planlöst runt om i staden och blir ett enkelt byte för 
de kriminella gängen. Polisen uppskattar att det finns runt 1200 barn under 
18 år som är anslutna till ett kriminellt nätverk och varnar särskilt för att barn 
löper extra stor risk att rekryteras till gängen under det långa sommarlovet.  

Vi i Centerpartiet är övertygade om att det som skyddar barn från kriminalitet 
allra bäst är en aktiv fritid, en bra skolgång, trygga rutiner och närvarande 
vuxna.  För barn som lever i svåra hemförhållanden där föräldrar också 
tvingas arbeta hela sommaren blir skillnaden såklart särskilt stor. Då finns 
kanske inga tydliga rutiner och den där läraren som barnet känner förtroende 
för finns inte närvarande.  

Under 1900-talet var det vanligt förekommande att låta stadsbarn flytta till 
familjer på landsbygden under sommarloven. Orsakerna på den tiden var 
flera; barnen skulle inte driva runt i staden själva under den långa ledigheten 
medan deras föräldrar arbetade, den friska luften skulle hjälpa barnen att 
hålla sig friska, det fanns bra mat att tillgå på landsbygden och barnen fick 
även hjälpa till i arbetet på gården. I slutet av 1990-talet hade grundtanken 
spelat ut sitt syfte, för den gången. Nu tycker vi i Centerpartiet det är dags att 
blåsa liv i konceptet igen för att möta nutida behov. Dels skulle det vara ett av 
många nödvändiga verktyg för motverka att barn och unga får sina 
framtidsutsikter krossade av de kriminella gängens brutalitet. Dels skulle det, 
i ett tidevarv när allt fler befinner sig långt ifrån matens ursprung, bygga 
broar mellan staden och landsbygden. Antalet bönder minskar och Sveriges 
glesbygd avfolkas. Den lantbruksarbetande släktingen och kusinerna från 
landet är långt ifrån lika vanliga som den en gång var. Centerpartiet, som 
värnar om hela Sverige, ser därför detta också som en möjlighet att sprida 
nödvändig kunskap och en insikt om livet utanför stadens tullar för en grupp 
barn och unga som sällan eller aldrig bereds den möjligheten. Stad och land 
hand i hand är en nödvändighet för att möta framtidens utmaningar. 

I vårt grannland Finland finns sommarbarns verksamhet under Rädda 
barnens regi. Där kan barn som inte har någon annan plats att tillbringa sin 
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semester på få spendera några veckor hos frivilliga familjer, par eller 
ensamstående vuxna i deras hem eller sommarstuga.  

Centerpartiet vill att Stockholms stad tillsammans med potentiella ideella 
utförare startar upp sommarbarns verksamhet inför sommaren 2025. 
Insatsen ska rikta sig till de barn som av olika anledningar kommer att 
spendera mycket tid ensam under sommarlovet och som kan gynnas av ett 
miljöombyte med trygga, närvarande vuxna i en miljö som möjliggör en insikt 
i hur livet utanför Stockholm kan se ut. Förhoppningen är att det för många 
unga också ska öppna dörrar, skapa nya intressen och inspirera till helt nya 
vägval och möjligheter i livet. 

 

Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige att besluta: 

Att ge berörda nämnder i uppdrag att utreda möjligheten att 
återinföra konceptet sommarbarn/feriebarn i modern tappning 
med syfte att möta dagens utmaningar 

 

 

Stockholm den 27 juni 2024 

Jonas Naddebo (C)


